
Filmový přehled > Revue > Aktuality

REDAKCE / 24. 10. 2016

Víkendovou návštěvnost v
tuzemských kinech ovládli
Lichožrouti

Animovaný film režisérky a výtvarnice Galiny Miklínové Lichožrouti ovládl víkendovou

návštěvnost v tuzemských kinech. Dobrodružný snímek o zlodějích ponožek a jejich

touze po rodinném životě natočený podle úspěšné knihy, kterou režisérka napsala se

spisovatelem a spoluautorem scénáře Pavlem Šrutem, o víkendu navštívilo více než

72.000 lidí. Už v předpremiéře ho zhlédlo 7500 dětí i dospělých. Vyplývá to z informací

na webu Unie filmových distributorů.

Lichožrouti na druhé místo odsunuli režijní debut producenta Tomáše Hoffmana Bezva

ženská na krku. Komedie o Elišce, která chce začít nový život jako učitelka ve

středočeské vesnici, přilákala o víkendu přes 50.500 návštěvníků. Na třetím místě je

americký dobrodružný snímek Inferno, v němž se známý symbololog opět v podání

Toma Hankse pouští do pátrání po stopách, které souvisí se samotným Dantem. Film

natočený podle knižní předlohy Dana Browna za dva týdny na tržbách vydělal 12,7

milionu korun. Na čtvrté příčce se umístil americký snímek režiséra Tima Burtona

Sirotčinec slečny Peregrinové pro podivné děti, který za měsíc zaznamenal bezmála

157.000 návštěvníků. Za Burtonovým filmem následuje na pátém místě komedie Dítě

Bridget Jonesové. Na humorné pokračování průšvihů smolařky Bridget Jonesové v

podání Renée Zellwegerové za šest týdnů dorazilo do kin téměř 328.000 diváků.

Z českých filmů skončila v první dvacítce na devátém komedie Tomáše Vorla Instalatér

z Tuchlovic s Jakubem Kohákem v hlavní roli, jejíž celkové tržby se blíží k částce

deseti milionů. Na desátém místě vkročil do kin příběh horníka Jarka Ostravak

ostravski.



Ve čtvrtek do tuzemských kin z novinek dorazí česko-slovenské válečné drama

Tenkrát v ráji a snímek Komici s.r.o. The Tour, v němž Lukáš Pavlásek, Tomáš

Matonoha, Ester Kočičková či Ruda z Ostravy popisují zákulisí bavičů. Zahraniční

produkce budou zastupovat road movie American Honey, akční snímek Doctor Strange

o světoznámém neurochirurgovi Dr. Stephenu Strangovi a německý thriller Odvrácená

strana měsíce.

Tabulka nejnavštěvovanějších filmů v ČR včetně tržeb:

Pořadí Název filmu
Víkend tržby

(v Kč)

Víkend

diváci

Celkem tržby

(v Kč)

Celkem

diváci

1. Lichožrouti 9,292.231 72.339 10,317.596 79.785

2. Bezva ženská na krku 7,202.803 50.505 23,074.791 168.315

3. Inferno 3,902.358 26.314 12,700.735 87.776

4.

Sirotčinec slečny

Peregrinové pro podivné

děti

2,172.532 14.874 22,764.054 156.871

5. Dítě Bridget Jonesové 2,076.424 13.958 47,615.382 327.944

Zdroj: ČTK


